第一屆兩岸青少年探索交流營實施計劃
主旨：為促進兩岸青少年多元交流，以探索教育為主，結合台灣當地文化特色，進行一連串台灣傳統及現代文化藝術之旅。
營隊特色：行程中包涵青少年最喜歡的探索教育活動(漆彈溯溪)、台灣寶島風光巡禮(嘉義阿里山、祝山觀日) 以及台灣原住民文化巡禮(日月潭、纜車及九族文化村) 以及台北東區書香文化、101景觀台瞭望…等；除了可以讓兩岸青少年有更多交流的機會，也可讓您有一個豐富又充實的台灣探索之旅。

參加對象：兩岸青少年朋友(10~16歲)及家長
活動費用：人民幣5200元(含小三通費用、入台簽證)
活動日期：共舉辦十梯次

第一梯次：2011/7/11~7/16
第二梯次：2011/7/15~7/20
第三梯次：2011/7/18~7/23
第四梯次：2011/7/22~7/27
第五梯次：2011/7/25~7/30
第六梯次：2011/7/29~8/3
第七梯次：2011/8/1~8/6
第八梯次：2011/8/8~8/13
第九梯次：2011/8/5~8/10
第十梯次：2011/8/12~8/17
活動內容：
	第一天  探索教育前哨站

	住宿地點：救國團劍潭青年活動中心或同級（學員4人一房、大人2人一房）    班機：未定

	～1200
	抵達美麗的福爾摩沙島～跟機場留個紀念照吧！
台灣寶島風光～歡迎大家來到這個美麗的寶島！在車上，讓我們和您分享沿路風光的點點滴滴…瞧一瞧，101高樓即將映入眼簾喔！

	1200～1300
	美味午餐

	1300～1630
	寶島新體驗--台北東區書香文化
1.24HR誠品探訪--亞洲最大的書店，也首創24HR不打烊的書香文化提供服務，在這裡，一起徜徉在誠品的書香文化中！有著道不進的書香感動！！

2.造訪世界地標『台北101』觀景台，乘坐電梯，欣賞高樓美景，快速電梯的震撼你要來親身體驗喔！

	1630～1800
	y17台北市青少年育樂中心　　攀岩活動

挑高12米，為全台北室內最高攀岩館，不僅傳授專業的攀岩技能，更提供勇氣的培養及對壓力的掌控，這種自我挑戰的運動，最可貴的是可以讓參加者在力爭向上的過程中，學習到團隊精神，並提昇自我肯定，有助於人格的正向發展。

	1800～2100
	y17台北市青少年育樂中心    星光晚會

	2130～
	住宿救國團劍潭青年活動中心 (配寢時間、盥洗時間)

	第二天  探索教育實彈上路

	住宿地點：月牙灣休閒園區（２人一床）

	0730
	晨喚

	0800
	享用美味早餐

	0900～1030
	台北市中正運動中心  射箭活動
亞奧運比賽項目。你能想像騎在馬上百步穿楊的英姿嗎？射箭場安全寬廣的空間，學習射箭能培養沉穩的個性、集中專注力、減低課業壓力，更有助於感覺統合與視力的提升。

	1030～1200
	台北市中正運動中心  射擊活動
亞奧運比賽項目。射擊無身體素質限制，最適合東方人的運動，於專業的標準的環境下學習，更能培育出優秀的射擊選手。

	1200～1300
	美味午餐

	1300~1730
	前進月牙灣休閒園區～溯溪主題活動
全新戲水體驗活動，享受與水共舞的樂趣，配合地形設計闖關活動，培養團隊互助與解決問題的能力。

	1800～1930
	烤肉BBQ活動～各式各樣的美食，讓妳自助式的考、沾享用，歡樂無限多啦！

	1930～2100
	許個最真摯的願望，好好過個美麗的宜蘭之夜，讓自己的假期裝著滿滿的幸福回憶～祈福天燈製作，讓我們的希望隨著天燈，傳給遙遠的天神～祈祝家鄉的一切美好、如意！

	2100～
	住宿月牙灣休閒園區(配寢時間、盥洗時間)

	第三天　台灣原住民文化巡禮

	住宿地點：救國團日月潭青年活動中心或同級（學員4人一房、大人2人一房）

	0730
	晨喚

	0800
	享用美味早餐

	0830～1100
	月牙灣休閒園區～漆彈主題活動
團隊默契凝聚、定靶準度大考驗
與教練的親密接觸、壕溝攻防戰/松林大對抗

	1100～1200
	美味午餐

	1200～1500
	前進全台灣唯一不靠海的”南投”~

	1500～1600
	集集小鎮觀光/鐵道館/集集車站/綠色走廊~

歷史悠久是一座以檜木建造的古老車站，其純樸、簡單的小鎮風味，總會令人想起曾經興盛一時的黃金歲月，感覺格外溫馨。

	1600～1800
	日月潭之旅(找尋拉魯島的傳說、366階年梯挑戰、登高文武廟呼喊)
歷久不衰的台灣10大風景名勝，秀麗的湖光山色，看似靜謐也充滿熱情。春天湖畔的櫻花繽紛；冬天的日月潭安逸；仲夏的日月潭有鮮豔的風帆、獨木舟徜徉其中；秋季的日月潭，由於氣候舒爽，可環湖漫步享悠閒、搭船遊湖吹清風，十分愜意。

	1800～1900
	享受香噴噴的精緻晚餐

	1900～2100
	歡樂晚會~美麗煙火+仙女棒！！

	2100～
	住宿救國團日月潭青年活動中心

	第四天 台灣小鎮風光巡禮

	住宿地點：嘉義市區飯店或同級（學員4人一房、大人2人一房）

	0800～
	起床號！迎接美麗的第一道曙光。

	0830～
	享用美味早餐

	0900～1700
	【歡樂HI起來~九族文化村冒險之旅】
    九族文化村建村至今已有十四年，早期即以原住民文化、人文景觀活動、原住民歌舞表現享譽國內，而發展至中期後又增設了多項的機械式遊樂設施，精彩比美迪斯奈的設施，包括﹕太空山、金礦山、馬雅探險、UFO等等一項比一項精彩，終於奠定該村在台灣遊樂區市場的牛耳地位，並成為台灣最具代表性的文化遊樂區。

    園內分為三大主題區，第一個部份是﹕呈現台灣九大原住民族傳統文化的「原住民部落區」，第二部份則屬規劃谷項精彩的遊樂設施的「歡樂世界」，第三部份則是國內最具規模的歐洲宮廷巴洛克式「水沙連歐洲花園」。
【魚池之光－日月潭纜車】

往返於日月潭及九族文化村的日月潭纜車是台灣首座民營規劃興建的空中纜車，起點為九族文化村觀山樓，終點則在日月潭湖畔（青年活動中心前），纜車總長度約為1,877公尺，穿梭於兩地之間單程只需七分鐘，不僅大大節省了民眾通車的時間，也為日月潭帶來更加豐富的觀光資源，象徵著日月潭邁向另一個重要的里程碑。

	1730～
	享受香噴噴的精緻晚餐

	1900～
	前進台灣最美麗的嘉義阿里山

	2100～
	溫馨乾淨的飯店到囉！

	第五天  寶島好風光

	住宿地點：救國團劍潭青年活動中心或同級（學員4人一房、大人2人一房）

	0300
	晨喚

	0330
	前往祝山觀看日出
阿里山遊樂區最有名的景色莫過於祝山日出之景，在萬籟俱寂的黑夜中，靜靜欣賞迎接清晨第一道曙光。

	0730
	享用美味早餐

	0800～1200
	前往台灣最美的阿里山風景區

阿里山森林遊樂區，是阿里山最負盛名的旅遊景點，也是觀賞中高海拔鳥類的絕佳去處。主要賞鳥步道以森林遊樂區的環形步道為主，長約四公里，走完一圈，約需二至三小時時間。沿途林木繁茂、景色秀麗，步道平緩，行經沼平公園、姐妹潭、受鎮宮、舊阿里山神木遺址、慈雲寺等景點，既可吸收芬多精，也能享受野鳥奏鳴曲，讓森林能量流暢全身。
阿里山風景區『奮起湖』
隨著火車緩緩駛過在這迷漾的山城裡遺留下點點痕跡，如鐵路便當、老街、火車博物展示場及火車老站等，尤其新近完成的2公里長的台灣杉環狀步道，情人攜手漫步其間，雲霧繚繞，頗有冬季戀歌般的浪漫效果。

	1200～1300
	美味奮起湖便當

	1300～1730
	前往台北

	1730～1930
	美味晚餐時間

	1930～2130
	台北市中正運動中心  游泳活動
50米游泳池、兒童池、戲水區、SPA區、三溫暖

	2200～
	住宿救國團劍潭青年活動中心

	第六天　中國文化交流

	住宿地點：溫暖的家

	0830～
	晨喚

	0900～
	享用美味早餐

	1000～
	造訪故宮博物院
故宮博物院收藏有全世界最多的無價中華藝術寶藏，其收藏品的年代幾乎涵蓋了整個五千年的中國歷史。博物院內62萬件收藏品中，大多數是昔日中國皇室的收集品，皇室的收藏則始自一千多年前的宋朝。

	1200～
	美味午餐時間

	1400～
	前進台北松山機場

	1600～
	搭乘飛機回家囉！

[image: image1.jpg]ap il

It